
 

 

 

 
Forlì, 01/12/2023 

 

           Ai componenti della commissione: 
D.S. Lorella Zauli (Presidente) 

Prof. Mollace Maria Grazia (Componente)  

Ass. amm.va Raffaella Zanetti (Componente/verbalizzante) 

Agli Atti 

Al Sito web 
DECRETO DI NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL 
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTI PSICOLOGI PER L’ATTIVAZIONE DI UN 
SERVIZIO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA - Piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4: istruzione 
e ricerca. Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - CNP: 
M4C1I1.4-2022-981-P-22508 - CUP: C64D22003900006 - CIG: A0255EAADF – come da Avviso ns. prot. 
10270 del 31/10/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto n. 170 del 24 giugno 2022, recante l’individuazione delle istituzioni scolastiche 

beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica”; 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 in cui il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione 

delle misure di cui al citato decreto ministeriale n. 170 del 2022; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022- 2025 

e loro rapporto con PNRR; 

VISTA la Nota n. 109799 del 30 dicembre 2022 istruzioni operative investimento PNRR Missione 4 

Istruzione e Ricerca, Istruzioni Operative La linea di investimento 1.4 “Intervento 





straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, promuove una serie di 

azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la riduzione dei 

divari territoriali nell’istruzione; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per 

il conferimento di incarichi individuali; 

PRESO ATTO che l’Istituto Ruffilli è destinatario del finanziamento: Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTA l’urgenza di individuare uno o due psicologi per attivare un servizio di assistenza psicologica 

finalizzata alla prevenzione della dispersione scolastica e alla riduzione dei divari territoriali 

con una durata massima dell’incarico di 14 mesi – massimo 200 ore; 

VISTO l'art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129; 

CONSIDERATO l’avviso pubblico prot. n. 10270 del 31/10/2023 per il reperimento delle figure di cui sopra; 

VISTA la scadenza del 15/11/2023 alle ore 12:00 per la presentazione delle candidature; 

VISTA la necessità di nominare la commissione di valutazione affinché si riunisca dopo la scadenza 

del termine di presentazione delle candidature; 

ACCERTATA la disponibilità a far parte della commissione da parte dei membri individuati; 

DECRETA 

1. per la valutazione tecnica delle candidature formulate dai concorrenti, ammessi ed idonei 

all’affidamento dell’incarico per un servizio di assistenza  psicologica (una o due figure) e per 

partecipare ai percorsi delle tipologie 1 (mentoring e orientamento), tipologia 2 (Percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento), tipologia 3 

(percorsi di orientamento con le famiglie) e tipologia 4 (Percorsi formativi e laboratoriali co- 

curriculari),  nell’ambito dell’investimento PNRR finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica di cui al DM 

170/2022, la nomina della Commissione nelle persone di: 

1. D.S. Lorella Zauli (Presidente); 

2. Prof.ssa Mollace Maria Grazia (Componente); 

3. Ass. amm.va Raffaella Zanetti (Componente/verbalizzante). 

La commissione procederà alla comparazione delle domande di candidatura secondo i criteri 

contenuti nell’avviso prot. n. 10270 del 31/10/2023 e si riunirà nei locali della Presidenza dell’Istituto 

in data 12/12/2023 alle ore 12:15. 

Per la funzione svolta, ai membri della Commissione di gara non sarà corrisposto alcun compenso. 

 
La Dirigente Scolastica 

Lorella Zauli 

 
Maria Grazia Mollace   

Raffaella Zanetti   


		2023-12-01T13:40:42+0100
	LORELLA ZAULI




